
岡ス協発第 ３４６ 号

令和６年１０月１６日

関係団体 各位

公益財団法人岡山県スポーツ協会

会 長 越 宗 孝 昌

令和６年度スポーツ指導におけるハラスメント防止・啓発セミナーの開催について

平素より本会事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、学校部活動を含むジュニアスポーツにおいて、スポーツの現場における「暴力」、

「暴言」、「ハラスメント」、「差別」など“安全・安心にスポーツを楽しむことを害する

行為”「スポハラ（スポーツ・ハラスメント）」が根絶されていない状況を鑑み、別添要

項のとおりハラスメント防止・啓発セミナーを開催いたします。

つきましては、貴管下団体及び関係者等へご周知のうえ、申込みフォームよりお申し込

みくださいますようお願いいたします。

また、本セミナーを受講することで、JSPO 公認スポーツ指導者資格の更新研修を修了

したこととなります。保有する資格によって異なりますので、開催要項をご熟読ください

ますようお願いいたします。

記

〇 申込みフォームについて

右記 QRコードからお申し込みください。

【問い合わせ先】

公益財団法人岡山県スポーツ協会

担当：山江

TEL：０８６－２５６－７１０１


